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Uppgifter och sammansättning 

Områdeskommittén har till uppgift att främja den kulturella, sociala och samhälleliga 

utvecklingen i Sundom med tanke på invånarnas intresse, välfärd och trivsel samt agera så att 

invånarnas verkliga möjligheter att påverka i ärenden som gäller dem utökas. 

År 2023 bestod områdeskommittén av följande ordinarie medlemmar: Marit Nilsson-Väre 

SFP (ordförande), Jonna Lindqvist SDP (vice ordförande och sekreterare), Susanna Heinonen 

SAML, Emine Ehrström De Gröna, Sofia Sandin Andersson, Kjell Nybacka och Elisabeth 

Henriksson samt Kaj Stenvall. Ersättare var: Jens Drud Hansen SFP, Peter Finne SDP, Marko 

Heinonen SAML, Harri Vallin VF, Taina Råtts, Björn Peltonen, Petter Höglund samt Eva 

Asplund.  

Från och med 1.6.2023 bestod områdeskommittén av: Marit Nilsson-Väre SFP (ordförande), 

Jonna Lindqvist SDP (vice ordförande och sekreterare), Susanna Heinonen SAML, Agneta 

Glad, Elisabeth Henriksson, Björn Peltonen, Sofia Sandin-Andersson och Kaj Stenvall. 

Ersättare var: Eva Asplund, Marita Bagge, Peter Finne, Jens Drud Hansen, Marko Heinonen, 

Petter Höglund, Taina Råtts samt Harri Vallin, 

Under verksamhetsåret har områdeskommittén haft fyra möten: 12.1, 15.2, 7.6 samt 19.9. 

Sundom områdeskommitté har under året haft ett gott och flitigt samarbete med Vasa stad, 

bybor och föreningar i byn. 

 

Områdeskommitténs ärenden 

Trafiksäkerhetsplan 

Ett välbesökt informations- och diskussionstillfälle, angående uppdateringen av 

trafiksäkerhetsplanen i Vasaregionen, ordnades vid Sundom Lärcenter 12.1.2023. Sundom 

områdeskommitté ordnade tillfället och det var öppet för övriga bybor. Trafikchef Pertti 

Hällilä och konsult Antti Heininen gav en presentation. Områdeskommittén skrev en rapport 

utgående från diskussionerna som hölls. 



Vägnamn i Sundom 

En komplettering och granskning av vägnamnen i Sundom har varit nödvändig. Invånarna 

hade möjlighet att komma med förslag. Planläggningsarkitekt Anne Majaneva presenterade 

förslagen för Sundom Områdeskommitté. Områdeskommittén utsåg en arbetsgrupp som vid 

tre tillfällen under våren 2023 diskuterade uppdateringen av vägnamnen. Arbetsgruppens 

förslag skickades till planläggningsarkitekten, som sedan bjöd in arbetsgruppen till ett 

avslutande möte vid planläggningen vid Vasa stad. Utöver representanter från 

områdeskommittén bestod arbetsgruppen av Michael Borg, Mikael Sundin, Agneta Glad, 

Olav Östergårds, Marita Bagge och Anna-Lena Ahlnäs. 

 

Vasa stads nya generalplan 

Vasa stad ordnade ett diskussionstillfälle i Sundom Lärcenter 16.5.2023 angående 

Generalplanen för Vasa 2040. Syftet var att få höra invånarnas åsikter om planens mål och 

metoder för växelverkan. Sundom områdeskommitté var representerade vid 

diskussionstillfället. 

 

Vägandelslagens storlek och funktion 

Områdeskommittén diskuterade och gav ett utlåtande angående vägandelslagens storlek och 

funktion, utifrån en fullmäktigemotion av Anna-Lena Ahlnäs samt en utredning som gjorts av 

Stråkavägarnas väglag. Områdeskommittén lyfte upp att Vasas invånare som bor på 

landsbygden är i en sämre ställning gällande skötsel av vägarna och att alla kommuninvånare 

ska behandlas jämlikt. 

 

Utredning om Sundom-/Söderfjärdsvägens skick 

Marita Bagge och ordförande Marit Nilsson-Väre gjorde en utredning ”Behov av extra 

finansiering för väg 6741 från Vasa, genom Sundom by till Malax”. Utredningen föranleddes 

av de olyckor som skett på Sundomvägen och Söderfjärdsvägen i samband med 

vindmölletransporter. 

 



Hamnvägen 

Områdeskommittén diskuterade processen kring planeringen av Hamnvägen vid flertalet 

tillfällen, eftersom ärendet berör många hus- och markägare i Sundom. Områdeskommittén 

skickade ett brev till Vasa stad och NTM-centralen angående ärendet. 

 

Övrig representation 

Ordförande Nilsson-Väre deltog i Aktion Österbottens vårmöte och Elisabeth Henriksson 

deltog i höstmötet. Ordförande deltog i Sundom Bygdeförenings 70-årsjubileum 20.8.2023 

och framförde stadens hälsning. Under året har ordförande också varit med i Sundom tv. 


